



Trött, ont i musklerna och förkylningssymtom - det kan vara tänderna

Du kan vara sjuk av titanimplantat eller av exponering för alltför många olika metaller via dina tandlagingsmaterial. Symtomen är ofta av allmän karaktär med extrem trötthet, ont i muskler och leder, hudproblem eller liknande, det skriver här Ann-Marie Lidmark ordförande i Tandvårdsskedeförbundet.

Alltfler hör av sig till Tandvårdsskedeförbundet med misstanke om att de inte tål sina titanimplantat. Några har till och med blivit rullstolsburna. Vanligare är dock trötthet, värk i muskler och leder, hudproblem inklusive blåsor eller kvisslor i munslimhinnan. Även torrhosta och bihålebesvär är vanliga.

Orsaken kan vara allergi mot titan eller någon annan metall i implantatet alternativt titanförgiftning.

- Tandvårdsskedeförbundets erfarenhet är att enbart titan i tänder/käkar sällan ger upphov till förgiftningssymtom utan då handlar det ofta om att även andra metaller finns närvarande i munhålan som guld och/eller amalgam, säger Ann-Marie Lidmark som är Tandvårdsskedeförbundets ordförande. Allergier mot titan är dock mer vanliga.

Hon berättar också att titanallergi inte kan upptäckas med vanliga hudtester varför en del lever i en falsk förvissning om att de inte är allergiska mot titan. Implantaten kan även innehålla palladium eller nickel som också kan orsaka allergiska symtom.

Tandvårdsskedeförbundets råd är att i första hand ta bort alla andra metaller som finns i tänder och även att undvika guldsmycken. Tyvärr är det inte ovanligt att de som klagar på titan också har andra metaller i form av fyllningar eller broar och kronor. Om symtomen inte avtar är borttagning av titanimplantaten nödvändigt.

- Det allra bästa är att använda det keramiska materialet Zirkonia, säger Ann-Marie Lidmark, då det sällan ger upphov till överkänslighet. Zirkonia leder varken ström, värme eller kyla och ger således inte upphov till galvaniska strömmar vilket är fallet om flera olika metaller finns i munhålan. Strömmarna blir särskilt starka mellan titan och guld och medför att titan läcker ut från implantatet.



Ann-Marie Lidmark tel 070 7427957 eller e-post lidmark@tf.nu